期末持有

限售股份

数量

期末持有无

限售股份数

量

1 深圳市德

冠廷集团

有限公司

5,950,000 0 5,950,000 85% 5,950,000 0

2 梁安国 1,050,000 0 1,050,000 15% 1,050,000 0

合计 7,000,000 0 7,000,000 100% 7,000,000 0

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：梁安国为深圳市德冠廷集团有限公司股

东，持股比例 99%。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

2019-008

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

（1）会计政策变更

2018 年 6 月 15 日，财政部颁布的《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会（2018） 15 号），调整财务报表格式，规范企业财务报表列报。此项会计政策变更采用追溯调整法

处理，可比期间的比较数据按照新报表格式要求进行调整。对本公司影响如下：

资产负债表：“应收票据、应收账款”项目归并至新增的“应收票据及应收账款”；“应收利

息”“应收股利”和“其他应收款”项目归并至“其他应收款”；“固定资产”及“固定资产清理”行

项目归并至“固定资产”；“应付票据、应付账款”项目归并至新增的“应付票据及应付账款”；“应

付利息”“应付股利”和“其他应付款”项目归并至“其他应付款”，比较数据相应调整。利润表：“管

理费用”项目分拆“管理费用”和 增加“研发费用”报表科目明细项目列报；在“财务费用”项目下

分拆增加“利息费用”和“利息收入”明细项目；调整 “其他收益”等科目的披露顺序，比较数据相

应调整。

所有者权益变动表中新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目，比较数据相应调整。

（2）会计估计变更

2019-008

报告期内，本公司无会计估计变更。

（3）会计差错更正

报告期内，本公司无会计差错更正。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 0.00 0.00 0.00 0.00

应收账款 472,533.13 0.00 7,961,742.36 0.00

应收票据及应收账

款

0.00 472,533.13 0.00 7,961,742.36

应收利息 0.00 0.00 0.00 0.00

应收股利 0.00 0.00 0.00 0.00

其他应收款 66,902.24 66,902.24 73,452.90 73,452.90

固定资产 1,433,946.85 1,433,946.85 426,600.66 426,600.66

固定资产清理 0.00 0.00 0.00 0.00

应付票据 0.00 0.00 0.00 0.00

应付账款 419,336.29 0.00 3,358,854.61 0.00

应付票据及应付账

款

0.00 419,336.29 0.00 3,358,854.61

应付利息 0.00 0.00 2,114.58

应付股利 0.00 0.00 0.00

其他应付款 0.00 0.00 57,000.00 59,114.58

管理费用 2,531,976.50 2,531,976.50 1,085,660.49 1,085,660.49

研发费用 0.00 0.00 0.00 0.00

财务费用 28,536.78 28,536.78 78,226.12 78,226.12

利息费用 0.00 10,572.93 0.00 77,525.16

利息收入 0.00 1,749.97 0.00 1,769.35

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用